
INSTRUÇÕES DE MONTAGEM

SE09-507 - Nature/OFF White/Linho 

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela seca ou umedecida, e não utilize produtos químicos 
que possam danifi car seu produto.

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem crescente dos números 
indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a conclusão da montagem.

AVISO

SISTEMA DE MONTAGEM

Conjunto Sala de Jantar 4 Cadeiras Rafaela

1
Imagens meramente ilustrativas

Requisitos para montagem

Pesos máximos recomendados com carga distribuída  



1

2

03

E

E

c
c

c

C

C

C

Cc

c
c

c
c

c
c c

c

E

E
01

01

02

02

A A
AA

A A
AA

2



04

0201

3

B
B

B B

D

G

B

D D
D D

D D

DD

3



Item Caixa  Qtd Descrição Medidas (mm)

01 1/2 02 Painel Menor 757x390x15

02 1/2 02 Painel 757x420x15

03 1/2 01 Tampo Estrutural 400x400x15

04 2/2 01 Tampo 900x900x25

Lista de Peças 

Ferragens 

48x08x 08x CA B

Parafuso 3,5x14mm FLA.Parafuso 3,5x40mm CHT. Parafuso 4,0x25mm CHT.

02xF

Giz de correção

E

Cantoneira 17,5x17,5x44

12x

08x

Sapata Deslizante 15x26x8mm

D

01xG

Sachê de cola

4



INSTRUÇÕES DE MONTAGEM

9
5

0
m

m

4
5

5
m

m

575mm440mm

01

02

03

02

Para limpeza de seu móvel, use uma fl anela seca ou umedecida, e não utilize produtos químicos 
que possam danifi car seu produto.

O sistema de montagem dos produtos, funciona de acordo com a ordem crescente dos números 
indicados no desenho. Ex: 01, 02, 03, 04... até a conclusão da montagem.

AVISO

SISTEMA DE MONTAGEM

Imagens meramente ilustrativas

Requisitos para montagem

Pesos máximos recomendados com carga distribuída  

5



2x

2x

2,5mm para dentro

D

Deixar a Porca Cilíndrica Roscada (D) com a 
furação voltada para cima, pois esta, irá se 

encaixar com a Haste Roscada (C).

C

1

2

02

01

03

02

02

C

C

D

D

E

K

K

K

K

E

E

B
B
B

B
A

I

H

E

Depois da Chapa (H) deve 
ser colocado o parafuso (A).

6



2x

F

F
F

G

G

G

C

I

3

03

01

02

02

2x

4

7



Item Caixa  Qtd Descrição Medidas (mm) 

01 1/1 02 Assento Estofado 410x430x120

02 1/1 04 Pé Frontal 425x55x25

03 1/1 02 Encosto Estofado 950x440x160

Lista de Peças

O volume contém peças para montagem de 2 Cadeiras.

Ferragens

04x 16x 04x 04x

08x 04x 04x 04x

01x

A B C D

E F G H

I

Parafuso 38mm com Rosca 1/4 Parafuso 3,5x14mm FLA. Haste Roscada Porca Cilíndrica Rosca 1/4

Sapata Deslizante 15x26x8mm Arruela Meia Lua Porca Sextavada com Rosca 1/4 Chapa metal (ZC) 74x44mm 

Chave de Boca

01xK

Sachê de cola

01xJ

Giz de correção
8


